

## **AGINDUA, 2024ko abenduaren 16koa, Bigarren Lehendakariorde eta Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburuarena, Inklusiorako Euskal Kontseiluaren ordezkariak izendatzen dituen**

2024ko azaroaren 6an jarri zen indarrean 307/2024 Dekretua, urriaren 22koa, Inklusiorako Euskal Kontseiluarena, 2024ko azaroaren 5eko Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratua (245. zk.).

Dekretu horrek 5. artikulua 1. atalean ezartzen du kide anitzeko organoaren osaera honako hau izango dela:

*“1.- Lehendakariak, idazkariak eta berrogeita bost bokalek osatzen dute Inklusiorako Euskal Kontseilua, honela banatuta:*

*a) Lehendakaria, idazkaria eta zortzi bokal Eusko Jaurlaritzakoak izango dira, eta Eusko Jaurlaritzak bermatu beharko du hemen aipatzen diren arloetan eskumena duten sailak ordezkatuta daudela, honela ordezkatuta ere:*

- 1. Inklusioa: bokal bat.*
- 2. Gizarte-politikak: bi bokal.*
- 3. Hezkuntza: bokal bat.*
- 4. Enplegua: bi bokal.*
- 5. Osasuna: bokal bat.*
- 6. Etxebizitza: bi bokal.*

*Baldin eta sail batek arlo bat baino gehiagoren gaineko eskumenak esleituak baditu, arlo horietako ordezkariak handituko du, aurreko paragrafoan aipaturiko muga barruan.*

*b) Sei bokal foru-aldundien izenean. Foru-aldundi bakoitzak bi ordezkari izango ditu: inklusio-arloko eskumenak dituzten departamentuetako titularrak eta hark aukeratzeko dutena.*

*c) Sei bokal udalen izenean.*

*d) Zortzi bokal Euskal Autonomia Erkidegoan ordezkariak handiena duten sindikatuen eta sektore arteko enpresaburuaren elkartearen izenean. Sindikatuek eta enpresaburuaren elkarteek launa ordezkari izango dituzte.*

*e) Bokal bat Euskadiko Kooperatiben Konfederazioaren izenean.*

*f) Hamabi bokal eremu hauetan parte hartzen duen Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialaren izenean: pobrezia eta gizarte-esklusioaren kontrako borroka; esku-hartze soziala; laneratzeko enpresak eta gizarte-ekimeneko enplegu-zentro bereziak; ekonomia solidarioa; desgaitasun fisikoa, desgaitasun intelektuala, gaixotasun mentala; migratzaileak; pentsiodunak; emakumeak; haurrak, eta gazteak.*

*g) Bokal bat kontsumitzaileen izenean.*



*h) Hiru bokal Euskal Autonomia Erkidegoko lan sozialeko, hezkuntza sozialeko eta psikologiako elkargo profesionalen izenean; elkargo bakoitzari bokal bat dagokio.”*

6. artikulua 1. apartatuaren arabera, inklusioaren arloan eskumena duen sailaren titularrak bere gain hartuko du Inklusiorako Euskal Kontseiluaren lehendakaritza. Artikulu horren 2. apartatuak ezartzen duenez, kargua hutsik badago, kanpoan edo gaixorik badago, gizarteratze-arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako sailburuordea izango da batzordeburua.

7. artikuluan jasotzen denez, inklusioaren arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako zuzendaritzako funtzionario bat Inklusiorako Euskal Kontseiluko idazkaria izango da, eta hura ordezkatzeko duen funtzionarioa, berriz, inklusioaren arloan eskumena duen Eusko Jaurlaritzako saileko sailburua, zuzendaritza horretako titularrak proposatuta.

Halaber, 5. artikulua 2. apartatuak ezartzen du batzordearen osaerak trebakuntza, gaitasun eta prestakuntza egokia duten emakumeen eta gizonen presentzia orekatua bermatuko duela.

9. artikuluan ezarritakoaren arabera, erakundeek kideak izendatzeko proposamenak egin zituzten, titularrak eta ordezkoak identifikatuz.

7. artikulua horretan oinarrituta, Enplegu eta Inklusiorako zuzendariak idazkaria izendatzeko proposamena egin zuen.

2024ko azaroaren 15ean, Bigarren Lehendakariorde eta Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburuak organoaren idazkaritza izendatu zuen.

Dekretuak lehenengo xedapen gehigarriaren lehenengo paragrafoan ezartzen duenez, Dekretua indarrean jarri eta bi hilabeteko epean izendatuko dira Inklusiorako Euskal Kontseiluko kideak.

Dekretuaren 8.1 artikulua 1. apartatuaren arabera, bokalak eta haien ordezkoak Eusko Jaurlaritzan inklusiorako-arloko eskumena duen saileko titularraren aginduz izendatuko dira. Horrenbestez, Bigarren Lehendakariorde eta Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburuari dagokio Inklusiorako Euskal Kontseilua osatzen duten kideak izendatzea.

Horregatik guztiagatik, honako hau

## **EBAZTEN DUT**

**LEHENGOA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, Eusko Jaurlaritzaren ordezkari gisa, honako hauek:

<b>Titularra</b>	<b>Ordezkoa</b>
<b>Gizarte-politikak</b>	
Ana Belén Otero Miguélez, Ongizate sailburuordea	Marian Olabarrieta Ibarondo, Bizitza Osorako Laguntzen zuzendaria
Itziar de la Peña Laustalet, Hirugarren	José María Ezkerra Fernández,

Sektorearen Sustapeneko eta Gizarte Ekintzako zuzendaria	Belaunaldi arteko Aniztasun, Bizikidetzeta eta Elkartasuneko zuzendaria
<b>Hezkuntza</b>	
Jon Mirena Labaka Intxausti, Lanbide Heziketako sailburuordea	Nikolas Sagarzazu Alzua, Plangintza eta Antolaketa zuzendaria
<b>Enplegua</b>	
María Aranzazu Martínez Tobalina, Enplegu zuzendaria	Edurne Barañano Etxebarria, Enplegu zuzendaritzaren arduraduna
Sara Buesa Rodríguez, Lanbide-Euskal Enplegu Zerbitzuko Prestazio eta Inklusiorako zuzendaria	Uxue Artetxe Uria, Lanbideko Inklusio Zerbitzuko arduraduna
<b>Osasuna</b>	
Enrique Fernando Peiró Callizo, Osasuneko sailburuordea	Miren Lorea Bilbao Arteche, Administrazio eta Finantzaketa Sanitarioko sailburuordea
<b>Etxebizitza</b>	
Miguel de los Toyos Nazabal, Etxebizitzako sailburuordea	Patricia Val Hevia, "Alokabide SA" sozietate publikoko zuzendari nagusia
Mario José Yoldi Domínguez, Etxebizitzako Plangintzaren eta Prozesu Eragileen zuzendaria	Saioa Beistegui Liberal, Etxebizitza eta Hiri Agenda Saileko etxebizitza-aholkularia

**BIGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, foru aldundien ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Arabako Foru Aldundia</b>	
Gorka Urtaran Agirre, Gizarte Politiketako foru diputatua	Miren Saratxaga de Isla, Gizarte Zerbitzuen zuzendaria
María Carmen Diez Bermejo, Gizartegintza Arloko zuzendariorde teknikoa	Begoña Moraza Berasategui, Arabako Gizarte Ongizaterako Foru Erakundeko programen koordinatzailea
<b>Gipuzkoako Foru Aldundia</b>	
Maite Peña López, Zaintza eta Gizarte Politiketako Saileko foru-diputatua	Iker Aldazabal Basauri, Plangintza, Inbertsio, Ikuskapen eta Prestazio Ekonomikoen zuzendari nagusia
María Jesús Belén Larrion Cortabarría, Haurren Babeseko eta Inklusiorako	Irune Galarraga Ezenarro, Ikastetxeen Kudeaketa Integraleko zuzendari nagusia

zuzendari nagusia	
<b>Bizkaiko Foru Aldundia</b>	
Maria Teresa Laespada Martínez, Enplegu, Gizarte Kohesio eta Berdintasuneko foru-diputatua	Trinidad Lourdes Vicente Torrado, Berdintasunerako zuzendari nagusia
Manuel Óscar Seco Revilla, Inklusiorako zuzendari nagusia	Ignacio Rodríguez Puertas, Gizarte Kohesioko zuzendari nagusia

**HIRUGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, udalen ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Udalak</b>	
Ainhoa Basabe Meléndez, Sestaoko alkatea	
Mireia Elkoroiribe Zenikaonandia, Durangoko alkatea	
Rocío Vitero Pérez, Vitoria-Gasteizko zinegotzia	
Oihane Henales Zarraga, Sestaoko zinegotzia	
María José Blanco Gavieiro, Portugaleteko alkatea	
Aitor Larrinaga García, Balmasedako zinegotzia	

**LAUGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, erakunde sindikalen eta sektore arteko enpresaburuen elkarten ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Erakunde sindikalak</b>	
Xuria Arza Velez, UGT	Marili Granado Mendez, UGT
Santiago Martínez Pérez, CCOO	Gregorio Martín Benito, CCOO
Janire Landaluze Pérez, ELA	Aitor Murguía Esteve, ELA
Josefina Roco Sanfilippo, LAB	Miriam Diaz de Tuesta, LAB
<b>Enpresaburuen elkarteak</b>	

Virginia Múgica	Amaia López Iriondo
Nerea Zamacola	Jose Miguel Ayerza
Fernando Raposo	Charo Bazán
Gonzalo Salcedo	Ibane Muniategui

**BOSGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, Euskadiko Kooperatiben Konfederazioaren ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Euskadiko Kooperatiben Konfederazioa</b>	
David Tellería Herrera	Juan Manuel Cano Perez

**SEIGARRENA.-** Inklusirako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, Euskadiko Hirugarren Sektore Sozialaren ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Euskadiko Hirugarren Sektore Soziala</b>	
Aitor Ipiña, EAPN	Alfonso López, EAPN
Cristina Rojo García, HIREKIN	Karmele Artaraz Etxebarria, HIREKIN
Rosa Gil, GIZATEA	Joana Revilla, GIZATEA
Pablo Moratalla Santamaria, EHLABE	Eli Zurutuza Ortega, EHLABE
Zalao Pérez Hernandorena, REAS	Silvia Piris Lekuona, REAS
Mikel Malcorra Ochotorena, ELKARTEAN	Blanca Esther Pinedo Gallego, ELKARTEAN
Valeria García-Landarte, FEVAS Plena Inclusión Euskadi	Txema Franco, FEVAS Plena Inclusión Euskadi
M <sup>a</sup> José Cano, Salud Mental Euskadi	Amaia Arbaiza, Salud Mental Euskadi
Soraia Chacón, Harresiak Apurtuz	Naiara Vink, Harresiak Apurtuz
María del Coro Valle, EUSKOFEDERFEN	María Ángeles Reguero, EUSKOFEDERFEN
Elena Blanco Meruelo, Sareen Sarea	Naiara Vink, Sareen Sarea
Elsa Fuente Do-Rosario, UNICEF-Comité País Vasco	Marga Moran Rodríguez, UNICEF-Comité País Vasco

**ZAZPIGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, kontsumitzaile eta erabiltzaileen ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Kontsumitzaileak eta erabiltzaileak</b>	
Jose Luis Nabaskues Simon, EKA/ACUV	Arantza Lopez Molpeceres, EKA/ACUV

**ZORTZIGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluko kide izendatzea, elkargo profesionalen ordezkari gisa, honako hauek:

Titularra	Ordezkoa
<b>Gizarte-laneko elkargo profesionala</b>	
Laura Marín Sodupe	Maitane Martínez Lekerika
<b>Gizarte-hezkuntzako elkargo profesionala</b>	
Patricia Cardeñosa Iglesias	Sara Daniela Rodrigues Viana
<b>Psikologia elkargo profesionala</b>	
Itxaso Oiarzabal	Roberto Baena Pedraza

**BEDERATZIGARRENA.-** Inklusiorako Euskal Kontseiluaren osaera argitaratzea gardentasunaren atariaren bidez, Inklusiorako Euskal Kontseiluari buruzko urriaren 22ko 307/2024 Dekretuaren 7. artikulua 2. apartatuarekin eta Inklusiorako eta Diru Sarrerak Bermatzeko Euskal Sistemari buruzko abenduaren 22ko 14/2022 Legearen 144.2 artikuluaekin bat etorritik.

**HAMARGARRENA.-** Agindua Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzea.

**HAMAİKAGARRENA.-** Agindu honek sinatzen den egunetik aurrera izango ditu ondorioak.

**HAMABIGARRENA.-** Ebazpen honek amaiera ematen dio administrazio-bideari, eta, beraren aurka, aukerako berraztertze errekurtsoa aurkez dakiogeko egintza eman zuen organoari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta hurrengo egunetik aurrera, hala ezarrita baitago Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 123. artikuluan. Bestela, egoki iritziz gero, administrazioarekiko auzi-errekurtsoa jarri ahal izango du organo judizial eskudunaren aurrean, bi hilabeteko epean, jakinarazpenaren biharamunetik zenbatzen hasita.

Vitoria-Gasteiz, 2024ko abenduaren 16

**MIGUEL TORRES LORENZO,**  
**Bigarren lehendakariordea eta Ekonomia, Lan eta Enpleguko sailburua.**